



**SKATTEMINISTERIET**

j.nr. 09-093076  
Dato : 18. juni 2009

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 333 af 21. april 2009.  
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

**Spørgsmål 333:**

"Ministeren bedes kommentere artiklen i Børsen den 21. april 2009: "Ekspert: Ejendomsskat bryder Grundloven". "

**Svar:**

Budskabet i den pågældende artikel synes at være, at SKAT skulle have brudt grundloven ved at overholde EU-retten. Dette synspunkt er jeg ikke enig i.

I januar 2008 afsagde EF-domstolen den såkaldte Jäger-dom, hvorefter en medlemsstat ikke må beskatte en ejendom beliggende i en anden medlemsstat hårdere end en ejendom beliggende på medlemsstatens eget territorium. Dette var efter de dagældende regler tilfældet for ejendomsværdiskattens vedkommende, idet ejendomsværdiskatten blev beregnet på grundlag af ejendommens anskaffelsespris og ikke – som det er tilfældet for danske ejendomme – på grundlag af en offentlig ejendomsvurdering i 2001/2002 eller senere, hvis denne ligger under vurderingerne i 2001/2002.

De danske regler om ejendomsværdibeskatning var hermed underkendt af EF-domstolen (selv om Jäger-sagen handlede om noget ganske andet), og de "ulovlige" regler måtte således ændres.

EU-retten skal overholdes af medlemsstaterne, men det forhold, at grundlaget for opkrævningen af en dansk skat er blevet underkendt af Domstolen, betyder ikke, at SKAT er afskåret fra at opkræve den pågældende skat i det hele taget. Det betyder, at skatten skal opkræves inden for de rammer, EU-retten afstikker, hvilket i det aktuelle tilfælde betyder på samme grundlag som for danske ejendomme. Det har man gjort, og jeg har meget vanskeligt ved at se det grundlovsstridige i, at SKAT på denne måde overholder EU-retten.

Der har i intet tilfælde været tale om, at SKAT efter Jäger-dommen har opkrævet en *højere* skat, end det var muligt efter den dagældende affattelse af ejendomsværdiskatteloven. Der har i alle tilfælde været tale om, at der er blevet opkrævet en *lavere* skat.